— 1 —

江西省高等教育学会

赣教高会﹝2025﹞35 号

关于举办2025年江西省大学生新文科
实践创新大赛决赛的通知

各高校：

根据 2025 年江西省大学生新文科实践创新大赛赛程安排，

经过各高校初赛评审环节，全省新文科实践创新大赛决赛将于

2025 年 9 月 20 日—10 月 11 日举行，决赛分网评赛和现场赛，

有关事项通知如下：

一、网评赛

（一）参赛名额

各高校的网评赛名额，按其最终报名项目总数的30%计算（四

舍五入）。每校至少保证 1 个参赛名额。

（二）网评时间

2025 年 9 月 22 日—9 月 28 日

— 2 —

（三）材料提交

通过“江西省高等教育学会官网(www.jxgjxh.com)·综合评

审平台·学生竞赛”上传申报材料（参赛项目报告及参赛项目汇

报材料）。

（四）评审流程

网评赛阶段组织评审专家按照不同组别对所有晋级决赛项

目进行网评，以《实践创新参赛项目报告》为主要依据，结合汇

报 PPT、支撑材料，对项目进行评定，遴选优秀项目晋级现场赛。

（五）评审结果

入围决赛现场赛的具体名单将通过省高教学会公众号进行

公布。

二、现场赛

（一）参赛对象

入围决赛现场赛的每个队伍选派 1-2 名成员参与决赛现场

展示和答辩，每个学校可派 1-2 名带队教师现场参赛。

（二）日程安排

1.报到

（1）时间：2025 年 10 月 10 日 14:00-19:00

（2）地点：江西财经大学蛟桥园北区财经数据科学协同创

新中心一楼大厅

2.抽签

（1）时间：10 月 10 日 16:00-19:00，

— 3 —

（2）事项：参赛队伍抽签、PPT 试用；

（3）地点：财经数据科学协同创新中心二楼各赛室

3.答辩

（1）10 月 11 日全天，分组展示及答辩；

（2）具体时间地点详见报到时发放的《参赛手册》

（三）比赛形式

10 月 11 日，进行分组展示及答辩环节，每个项目展示时间

不超过 6 分钟，答辩时间不超过 3 分钟。分组展示及答辩结束后，

公布各组项目得分。

（四）比赛结果

评审专家依据参赛展示及答辩情况进行评定，决出大赛金奖、

银奖、铜奖（每组金奖为参赛项目数 10%，银奖为 15%，铜奖与

优秀奖获奖数视情况确定）。

同时，根据赛事组织和获奖情况评定高校优秀组织奖，并进

行决赛颁奖典礼。

（五）材料提交及要求

1.项目展示 PPT。请各参赛队伍于 10 月 5 日前将 PPT 发送

至指定邮箱（471231612@qq.com）。文件命名格式为：“项目编

号+组别+学校+项目名称”。如 PPT 中使用特殊字体、音视频等

素材，请务必嵌入文档内，以确保兼容性。

2.实践创新参赛项目报告。请各参赛队伍提前准备５份纸质

版项目报告，并于比赛开始前提交至各赛场工作人员。

— 4 —

3.宣传海报。为更好地展示项目特色与成果，鼓励各队伍自

行设计宣传海报。海报应图文并茂，简明呈现项目核心信息，包

括但不限于学校名称、团队信息、项目概况及创新亮点等。会务

组将在会场统一布置项目作品展。

（六）注册及住宿安排

1.请各高校做好决赛参赛组织工作，遴选带队教师、参赛学

生进行现场参赛。现场参赛人员请于 10 月 5 日 17:00 前扫描下

方二维码进行信息注册。

2.为方便参赛人员参赛，大赛会务组已在会场周边遴选酒店

供大家选择，酒店费用自理。各酒店房间数量有限，如有需要，

请于 10 月 5 日 17:00 前联系酒店预订。未在系统中注册的人员，

大赛会务组将无法提供证件等会务资料。

（七）注意事项

1.参赛学生按规定时间进行信息注册，逾期视为放弃参赛资

格。

2.比赛期间参赛学生务必携带身份证件及学生证件，并佩戴

参赛证，用于核实身份，对于冒名顶替者，将取消参赛资格和成

— 5 —

绩。

3.比赛期间参赛学生需按规定时间到达和离开比赛场地，不

得擅自离队，其间因擅自离开而扰乱竞赛秩序的团队，情节严重

者将取消参赛资格，因其产生的一切问题由本人自行承担。

三、联系人及联系方式

为便于沟通联络，大赛组委会建立 QQ 联系群（605189721），

请各参赛团队负责人于 9 月 21 日 12:00 前入群，以便及时获取

赛事资讯、进行参赛咨询等。

联系人：江西省高等教育学会 刘老师 0791-82081340

江西财经大学 雷老师 0791-83816252

江西省高等教育学会

2025 年 9 月 18 日

	关于举办2025年江西省大学生新文科
	实践创新大赛决赛的通知